目標集團於2015年10月31日之債務及或然負債聲明

於2015年10月31日（即就釐定債務而言的最後可行日期），目標集團的銀行借款為
人民幣3,754百萬元，而公司債券為人民幣99百萬元。

於2015年10月31日，目標集團的應付票據及計息銀行借款以目標集團金額為人民
幣1,279百萬元的定期存款及以其賬面價值分別為人民幣211百萬元及人民幣47百萬元的
若干樓宇及投資物業作為擔保。於2015年10月31日，除上文所述者外，目標集團概無重
大或然負債。

目標公司董事確認，截至2015年10月31日（即就釐定債務而言的最後可行日期），
除上文所述者外，目標集團概無任何銀行透支或其他同類債務、租購承擔、擔保或其他
重大或然負債或法定債權證。

附錄三  經擴大集團備考財務資料

– III-1 –

A. 未經審計備考財務資料

以下經擴大集團的未經審計備考財務資料（「未經審計備考財務資料」），包括經
擴大集團於2015年6月30日的未經審計備考綜合財務狀況表，乃由董事根據上市規則第
4.29條編製，以供說明建議收購目標集團（「收購事項」）對本集團的影響。收購事項的
詳情載於本通函所載的董事會函件內。

未經審計備考綜合財務狀況表乃根據(i)本集團於2015年6月30日的未經審計綜合
財務狀況表（摘錄自刊發日期為2015年9月11日的本集團截至2015年6月30日止6個月的
中期報告）及(ii)目標集團於2015年6月30日的經審計綜合財務狀況表（摘錄自載於本通
函附錄二的會計師報告內），並根據其附註所述的備考調整進行調整，猶如收購事項已
於2015年6月30日完成。隨附的附註已概述與交易直接有關及有充份依據支持的收購事
項備考調整敘述性說明。

由於向賣方作出分派乃完成收購事項的先決條件，故於編製未經審計備考財務資
料時亦已考慮向賣方作出分派的影響。由於其假設性質，故未經審計備考財務資料並
非旨在說明倘收購事項已於其各自編製日期或任何未來日子完成的情況下經擴大集團
的財務狀況。此外，經擴大集團的未經審計備考財務資料並非旨在預測經擴大集團的
未來財務狀況。經擴大集團的未經審計備考財務資料應連同載於本通函附錄一的本集
團財務資料、刊發日期為2015年9月11日的本集團截至2015年6月30日止6個月的已刊發
未經審計中期報告以及本通函其他部份所載的其他財務資料一併閱讀。經擴大集團的
未經審計備考財務資料並無計及經擴大集團旗下該等公司各自的財務報表日期後的任
何買賣或其他交易。

附錄三  經擴大集團備考財務資料

– III-2 –

未經審計備考綜合財務狀況表

於2015年6月30日

本集團 目標集團 備考調整
備考經

擴大集團
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

（附註1） （附註2） （附註3）

非流動資產
物業及設備 4,384,014 2,050,697 6,434,711

投資物業 601,224 47,044 648,268

商譽 7,145,117 1,206,502 7,518,400 15,870,019

其他無形資產 254,082 251,142 505,224

其他投資 476,820 – 476,820

預付租金及租賃按金 368,940 51,171 420,111

遞延稅項資產 28,217 – 28,217

非流動資產合計 13,258,414 3,606,556 24,383,370

流動資產
存貨 9,785,346 2,827,247 12,612,593

應收賬款及應收票據 417,241 62,558 479,799

預付賬款、按金及其他應收款 3,416,568 746,859 4,163,427

應收關聯公司款項 258,939 3,183,698 (865,322) 2,577,315

按公允價值計入損益的股本投資 976,309 – 976,309

委託貸款 – 1,540,000 1,540,000

抵押存款 4,083,495 1,265,999 5,349,494

現金及現金等價物 10,715,978 958,830 (835,290) 10,839,518

流動資產合計 29,653,876 10,585,191 38,538,455

附錄三  經擴大集團備考財務資料

– III-3 –

本集團 目標集團 備考調整
備考經

擴大集團
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

（附註1） （附註2） （附註3）

流動負債
計息銀行借款 1,523,494 3,090,000 4,613,494

應付賬款及應付票據 20,375,192 6,621,141 26,996,333

客戶按金、其他應付款及
 預提費用 2,575,996 1,708,823 4,284,819

應付關聯公司款項 767,316 1,573,168 560,000 (865,322) 2,035,162

應交稅金 671,850 189,929 861,779

流動負債合計 25,913,848 13,183,061 38,791,587

流動資產╱（負債）淨值 3,740,028 (2,597,870) (253,132)

資產合計減流動負債 16,998,442 1,008,686 24,130,238

非流動負債
遞延稅項負債 159,401 291,840 451,241

應付債券 – 99,006 99,006

非流動負債合計 159,401 390,846 550,247

資產淨值 16,839,041 617,840 23,579,991

權益
歸屬予母公司擁有者的權益
已發行股本 423,268 – 114,852 538,120

儲備 17,214,222 617,840 (560,000) 6,568,258 23,840,320

擬派股息 234,864 – 234,864

17,872,354 617,840 24,613,304

非控股權益 (1,033,313) – (1,033,313)

權益合計 16,839,041 617,840 23,579,991

附錄三  經擴大集團備考財務資料

– III-4 –

附註：

1. 調整乃指向賣方作出分派。

2. 調整乃指合併目標集團100%股本權益，方法為發行5,500,000,000股每股面
值1.39港元的代價股份、2,500,000,000份每份0.18港元的認股權證及港幣10

億元的現金，猶如收購事項已於2015年6月30日完成。就本未經審計備考財
務資料而言，折算上述認股權證以外的代價所採用之匯率為1港元兌人民幣
0.83529元（即於2015年12月21日的現行市場匯率）。誠如本通函其他地方所
述，折算認股權證採用之匯率為1港元兌人民幣0.78924元。根據國際會計
準則理事會頒佈的國際財務報告準則第3號（經修訂）業務合併，本集團就
收購目標集團採用收購法於本集團綜合財務報表中入賬。

就本經擴大集團未經審計備考財務資料而言，董事認為，所收購目標集團
的資產及負債的公允值於完成收購後有所變動，原因為所收購資產及負債
的公允值應於完成日期予以評估。本集團已確保評估商譽減值所採取之措
施已根據國際會計準則第36號「資產減值」妥為進行，與本公司之會計政策
一致。按該基準，本公司得出商譽估值無須進行減值。

本集團將於未來就減值測試採取一致的會計政策。本集團之核數師將於未
來在各報告期末就其審計根據香港審核準則審閱本集團對商譽減值之評估。